РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область Суражский район

ЛОПАЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                 23- го заседания Лопазненского сельского Совета народных депутатов IV созыва
16.03.2022

№ 82
О продаже земельных долей принадлежащих на праве собственности Лопазненскому сельскому поселению по КСХП Ляличи
В соответствии с п.4 ст. 12 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» № 101-ФЗ от 24.07.2002г., рассмотрев документы, предоставленные ООО «Брянская мясная компания» и К(Ф)Х  Подлужская Мария Николаевна, Лопазненский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Продать земельные доли  в праве 37/308, находящиеся в муниципальной собственности:

- кадастровый номер: 32:25:0000000:97
- общая площадь: 9 118 835 кв.м.

- категория земель: земли сельскохозяйственного назначения

- разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства

- адрес (местонахождения): Брянская область, Суражский район, КСХП Ляличи
2. Определить цену продажи земельных долей в размере 15% от кадастровой стоимости 22 158 769,05 (двадцать два миллиона сто пятьдесят восемь тысяч семьсот шестьдесят девять) рублей 05 копеек в сумме 589 360,05 (Пятьсот восемьдесят девять тысяч триста шестьдесят) рублей 05 копеек.
3. Продать ООО «Брянская мясная компания» без проведения торгов, на основании статьи 12 № 101-ФЗ от 24.07.2002г., как организации, использующей часть земельного участка, находящегося в долевой собственности 33/308 в сумме 525 645(Пятьсот двадцать пять тысяч шестьсот сорок пять) рублей 45 копеек

4. Продать земельные доли  К(Ф)Х  Подлужская Мария Николаевна в праве 4/308, находящиеся в муниципальной собственности без проведения торгов, на основании статьи 12 № 101-ФЗ от 24.07.2002г., как главе КФХ «Подлужская Мария Николаевна», использующего часть земельного участка в сумме 63 714,60 (Шестьдесят три тысячи семьсот четырнадцать) рублей 60 копеек

5. Главе Лопазненской сельской администрации заключить договор купли-продажи земельных долей.

6. ООО «Брянская мясная компания»  и Главе К(Ф)Х Подлужской Марии Николаевне обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельные доли

7. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Направить данное решение для опубликования в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Лопазненского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Суражского муниципального района в разделе поселения.
Глава Лопазненского сельского поселения:

Е.И. Азаренко